
  

1 
 

INFORMACE PRO ZÁJEMCE 
 

➢ Sociální služba chráněného bydlení je poskytována lidem s duševním onemocněním, 
popř. v kombinaci s lehkým mentálním postižením s kumulací zdravotních a sociálních 
potřeb ve věku od 19 do 66 let.  

 
➢ Podání žádosti 

Pokud zájemce spadá do cílové skupiny osob, kterým je služba určena a má-li o službu 
zájem, vyplní následující dokumenty: 

• Žádost o zařazení do chráněného bydlení Asociace TRIGON 
• Vyjádření psychiatrického lékaře k žádosti o přijetí do sociální služby chráněného bydlení 

zájemce předá k vyplnění svému lékaři, který posoudí vhodnost poskytnutí služby. Žádost 
a její přílohy jsou k dispozici ZDE. 

 
➢ V případě, že si zájemce neví rady s vyplněním požadovaných dokumentů a má zájem  

o osobní jednání za účelem získání doplňujících informací před podáním žádosti, může 
zástupce chráněného bydlení kontaktovat: 

• telefonicky – u sociální pracovnice nebo vedoucího sociální služby 
• e-mailem – adresy jsou uvedené na webových stránkách organizace 
• osobně – v sídle Asociace TRIGON, o. p. s., Skautská 1045/3, Ostrava-Poruba nebo 

v komunitním bydlení Strmá 3, Ostrava - Mariánské hory 
 

➢ Vyplněnou žádost je třeba poslat poštou, datovou schránkou nebo donést osobně  
na adresu:   
Asociace TRIGON, o.p.s.   
Skautská 1045/3 708 00 Ostrava-Poruba  
Identifikátor datové schránky: 6mx8f4c  

 
➢ Po doručení je žádost zaevidována, v případě nekompletní žádosti je zájemce vyzván 

k doplnění. Ve lhůtě do 30 dnů od přijetí úplné žádosti obdrží zájemce potvrzení přijetí 
žádosti a zařazení do evidence žadatelů nebo oznámení o odmítnutí žádosti  
§ 91 odst. 3 Zákona č. 108/2006 Sb. Evidence žadatelů je jedenkrát ročně aktualizována,  
a to osobně, písemně či telefonicky.  

 
➢ V případě uvolněné kapacity individuální nebo komunitní formy služby jsou kontaktováni 

žadatelé z evidence žadatelů dle dané formy poskytování služby. Pro přijetí  
do chráněného bydlení nehraje roli doba podání žádosti, ale aktuální zdravotní a sociální 
situace zájemce. Při posuzování se vychází z údajů uvedených v žádosti včetně 
lékařského vyjádření a sociálního šetření aktuální situace žadatele. Šetření zaměřené 
zejména na mapování požadavků, očekávání a osobních cílů, které jsou ve službě reálně 
dosažitelné probíhá za účasti zájemce případně jeho opatrovníka. Každá žádost je bodově 
ohodnocena dle platných kritérií pro hodnocení sociální situace žadatele, ze kterého  
je pořízen písemný záznam. O umístění do chráněného bydlení rozhoduje multioborový 
tým, nepřijme-li žadatel nabízené místo, je jeho žádost vyřazena z evidence. 

 
 

https://asociacetrigon.eu/wp-content/uploads/2024/08/Zadost-a-jeji-prilohy.pdf

